МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]
30.08.2018	                          №240
	г.Ессентуки
«Об организации проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в2018-2019 учебный год»
На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, приказа Министерства образования и науки Российской  Федерации от 17 марта 2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников»,приказа Министерства образования и науки Российской  Федерации от 17 декабря 2015 года № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», письма Министерства образования Ставропольского края от 22 августа 2018 года № 02-20/7692 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», приказами управления обраования №376 от 30.08.2018 г. «Об утверждении положения о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году»,№373 от 24.08.2018 г. «Об информационном сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году»,№372 от «Об утверждении графика, мест проведения, единого времени начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 2018/19 учебном году русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии,  иностранному языку (английский), физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности с 21.09.2018г. по 19.10.2018г.

2.Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году заместителя директора по УВР Григорян О.В.
3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады (Приложение 1)
3.1 Заместителю директора  по УВР Григорян О.В. осуществить практические мероприятия по организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады в 2018/19  учебном году в  соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады).
4.Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
( Приложение 2)
4.1 Членам организационного комитета организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком и «Положением о  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в образовательных организациях г. Ессентуки в 2018/19 учебном году» ( Приложение №1 к приказу управления образования администрации города Ессентуки № 376 от 30.08.2018г.)
5.Утвердить состав предметных жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (Приложение 3)
6. Утвердить состав дежурных в аудиториях и вне аудиторий при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (Приложение 4)
7.Назначить ответственным за информационное сопровождение Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году заместителя директора по УВР Григорян О.В.
8. Ответственному за информационное сопровождение Всероссийско олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году :
8.1 В срок до 05 сентября 2018г. обновить информацию на сайте управления образования в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» (далее – ВсОШ).
8.2 Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных стендах в вестибюлях общеобразовательных организаций документы об организации и проведении ВсОШ, календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа ВсОШ с указанием даты, времени, места проведения мероприятий, ответственных лицах в общеобразовательной организации, контактные телефоны ответственных лиц;
8.3 Организовать работу «горячей линии» в общеобразовательной  организации;
8.4 Обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методических материалов по разбору олимпиадных заданий.

        9. Учителям –предметникам организовать подготовку участников школьного этапа олимпиады текущего года, набравших необходимое  для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов и обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады вышеуказанных участников олимпиады, а также победителей и призеров муниципального этапа предыдущего учебного года.
10.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Григорян О.В.

Руководитель учреждения	директор      	       ___________	А.С.Просветова
Должность	личная подпись	(расшифровка подписи)
С приказом (распоряжением)
работник ознакомлен	«	»	20_____г.
Личная подпись